Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

Тульской области

Администрация

муниципального

образования

Лазаревское

Щекинского  района

__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п.Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                             №____________

О подготовке к безаварийному пропуску
паводковых вод в период весеннего половодья в 2012 году
В целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в 2012 году на территории МО Лазаревское Щёкинского района, безопасности населения, проживающего в районах, подвергающихся угрозе затопления, и обеспечения их жизнедеятельности, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Федеральным законом  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии (Приложение 2).

3. Утвердить Перечень неотложных противопаводковых мероприятий на территории МО Лазаревское Щёкинского района в 2012 году (Приложение 3).

4. Возложить на противопаводковую комиссию координацию работ по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника сектора жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское П.И. Бодня.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава МО Лазаревское
	В.В. Воробьев

Исп. Епифанова Е.С.

	Приложение 1
к постановлению главы

МО Лазаревское Щёкинского района
от ______________ № _______

С О С Т А В
 противопаводковой комиссии

	Председатель комиссии
	- начальник сектора жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское –       Бодня П.И.

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	- консультант сектора жизнеобеспечения, ГО и ЧС – Епифанова Е.С.

	- консультант по имущественным и земельным отношениям – Никитина Е.И.

	- консультант по правовой и административной работе – Абросимова И.В.

	- консультант территориальных подразделений – Сидлеренок Г.В.

	Приложение 2
к постановлению главы

МО Лазаревское Щёкинского района
от ____________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
о противопаводковой комиссии

Положение о противопаводковой комиссии разработано в развитие постановления Правительства РФ от 30.12.03 года №794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», постановления главы администрации Щёкинского района  от 14.12.2007 г. № 12-1317 « Об утверждении Перечня сил и средств местного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций МО Щёкинский район»

Настоящее положение является основным документом, определяющим действие комиссии:
1. Комиссия возглавляется председателем комиссии, состав комиссии утверждается постановлением главы МО Лазаревское Щёкинского района.

2. Комиссия в своей работе руководствуется законодательными актами РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, постановлениями Губернатора Тульской области, постановлениями главы администрации МО Лазаревское Щёкинского района и настоящим положением.

3. Основной деятельностью комиссии является защита населения, территорий и объектов экономики района в период весеннего паводка, обеспечиваемая выполнением ряда мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод, по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Комиссия организует разработку и осуществление комплекса противопаводковых мероприятий и контролирует по данному вопросу деятельность объектов экономики, учреждений и организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

5. Основными задачами комиссии является:

· рассмотрение ежегодных прогнозов весенних паводков, разработки на их основе и осуществление комплекса неотложных мероприятий по предупреждению и уменьшению разрушительных последствий наводнения и подтопления;

· координация деятельности объектов экономики, организаций, учреждений по защите населения, эвакуации его в необходимых случаях из районов подтопления и организации жизнеобеспечения, ликвидации последствий наводнения;

· осуществление контроля за своевременным и качественным выполнением противопаводковых мероприятий.

6. Работа комиссии осуществляется в соответствии с перечнем неотложных противопаводковых мероприятий, утверждённым постановлением главы МО Лазаревское Щёкинского района.

7. Комиссии предоставляется право:

· запрашивать и получать от объектов экономики, учреждений и организаций сведения, данные, необходимые для работы комиссии;

· проверять выполнение противопаводковых мероприятий объектами экономики, учреждениями и организациями;

· заслушивать должностных лиц по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

·  принимать на себя, в необходимых случаях, непосредственное руководство работами по ликвидации последствий крупных наводнений и чрезвычайных ситуаций во время весеннего половодья.
 Начальник сектора жизнеобеспечения, ГО и ЧС
 администрации МО Лазаревское                                                                   П.И. Бодня

	Приложение 3
к постановлению главы

МО Лазаревское Щёкинского района
от ______________№ _______

ПЕРЕЧЕНЬ
неотложных противопаводковых мероприятий
на территории МО Лазаревское Щёкинского района в 2012 г.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Заседание КЧС и ОПБ по вопросу: «О подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего половодья 2012 года»
	Председатель КЧС и ОПБ
	24 февраля 2012 года

	2.
	Проверка готовности гидротехнических сооружений к пропуску паводковых вод
	Члены противопаводковой комиссии
	До 30 марта 2012 года

	3.
	Информирование населения о паводковой обстановке и о действиях при наводнении (распространение памятки для населения в случае паводка)
	Члены противопаводковой комиссии
	Весь паводковый период

	4.
	Уточнение мест возможной эвакуации населения, определение мест расселения, порядка охраны строений и имущества на период паводка.
	Члены противопаводковой комиссии
	До 30 марта 2012 года

Начальник сектора жизнеобеспечения, ГО и ЧС
 администрации МО Лазаревское                                                                       П.И. Бодня